
Função 

Ajudante de motorista

Assistente administrativo
Assistente administrativo

Atendente balconista
Atendente de lanchonete

Atendente de telemarketing
Auxiliar administrativo
Auxiliar administrativo
Auxiliar administrativo
Auxiliar administrativo
Auxiliar de encanador
Auxiliar de escritório
Auxiliar de limpeza

Auxiliar de linha de produção
Auxiliar de linha de produção
Auxiliar de linha de produção

Balconista
Cobrador de transportes coletivos (exceto trem)

Coletor de lixo
Empacotador, a mão
Empacotador, a mão
Empacotador, a mão
Empacotador, a mão
Empacotador, a mão
Empacotador, a mão

Estoquista
Estoquista

Operador de caixa
Operador de caixa
Operador de caixa

Operador de máquinas fixas, em geral
Operador de teleatendimento ativo (telemarketing)

Operador de telemarketing ativo e receptivo
Operador de telemarketing ativo e receptivo

Recuperador de crédito
Recuperador de crédito

Repositor de mercadorias
Servente de limpeza
Servente de limpeza
Servente de limpeza
Servente de limpeza
Servente de limpeza
Servente de limpeza
Servente de limpeza

Varredor de rua
Vigia
Vigia4100134

4086187
4091626

4075493
4094471

4039695
4075541

4101179
4099579

4101350
4035134

4044655
4076332

3993583
4075141

4062538
4100069

4088219
4096594

4094664
4087500

4087259
4096542

4087790
4091214

4087774
4087686

4086143
4050437

4087847
4080271

4103121
4099636

4098488
4091639

4078358
4099242

4093638
4094408

4047416
4101343

4034191
4102336

4103115
4087061

4099901

4084456

Identificação da 
Vaga

Ministério do Trabalho e Emprego

Vagas Exclusivas para Pessoas com Deficiência - emissão em 25-05 


